
 

Comune di Mussolente
Provincia di Vicenza 

DECRETO N. 2 DEL 13/04/2022

OGGETTO:

NOMINA  DEI  COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE  COMUNALE  DI 
VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO (CCVPS) AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 4 DEL 
19/02/2016

     IL SINDACO 

Richiamati:
• il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, R.E. 773/1931 (TULPS);
• gli articoli 141 e 141bis del Regolamento di esecuzione del TULPS, approvato con R.D. 

635/1940, così come modificato dal D.P.R. 311/2001;
• il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  311/2001  "Regolamento  per  la  

semplificazione dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività  
disciplinate dal testo unico delle leggi di pubblica sicurezza";

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 19/02/2016 "Approvazione del Regolamento per l'organizzazione i  
il  funzionamento  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico  Spettacolo  
(CCVLPS)";

Visto l'art.  4  del  citato  D.P.R.  n.  311/2001,  che  determina  modalità  e  componenti  della 
Commissione Comunale di Vigilanza;

Visto l' art. 141-bis del Testo Unico 18 giugno 1931, n. 773, delle Leggi di Pubblica Sicurezza, che 
recita “ la commissione comunale di vigilanza è nominata ogni tre anni dal Sindaco competente;

Richiamato l'art. 4 del Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 4/2016 sulla composizione e 
nomina della CCVLPS;

Tutto ciò premesso:
DECRETA

1. di nominare la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo , 
prevista  dall'art.  4  del  D.P.R.  311/2001  e  art.  4  del  Regolamento  per  l'organizzazione  i  il 
funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali  di Pubblico Spettacolo 
(CCVLPS) composta da:

• il Sindaco o suo delegato che la presiede;
• il Comandante del corpo di Polizia Locale o suo delegato;
• il Dirigente medico dell'Azienda ULSS di zona o altro medico suo delegato;
• il Responsabile dell'Area Tecnica comunale o suo delegato;

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune.



 

Comune di Mussolente
Provincia di Vicenza 

• il Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco di Vicenza o suo delegato;
• un  esperto in  elettrotecnica  individuato  nella  persona dell'Arch.  Roberto Scardellato, 

iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Treviso al n. 1451 o, nel caso di sua 
assenza, del P.E. Giancarlo Gasparotto, iscritto all'ordine dei Periti Industriali di Vicenza 
al n. 430;

2. di precisare che:
• ai sensi dell'art. 4 del vigente Regolamento per l'organizzazione i il funzionamento della 

Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (CCVLPS), alla 
commissione possono essere aggregati,  ove occorra,uno o più esperti in acustica o in 
altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazione tecnologiche del locale o impianto da 
verificare;

• la CCVLPS può essere inoltre integrata con un rappresentante del CONI provinciale o 
suo delegato, nel caso di impianti sportivi, in relazione alle disposizioni di cui all'art. 3 
del D.M. 18/03/1996;

• la  CCVLPS  può  altresì  essere  integrata  secondo  quanto  disposto  dall'art.  4  del 
Regolamento più volte citato;

• la  CCVLPS è supportata  da un dipendente  dell'Ente  che cura la  verbalizzazione  dei 
lavori della commissione stessa.

3. di dare atto che la  CCVLPS rimane in  carica  per anni  3 (tre)  e,  decorso tale  termine, 
continua ad operare fino alla nomina della nuova CCVLPS e comunque per un periodo massimo 
di un anno;

4. di  dare  atto che  non è  prevista  la  corresponsione  di  gettoni  di  presenza  o  rimborsi  ai 
componenti  della  CCVLPS appartenenti  alla  pubblica  amministrazione.  Per  tecnici  espserti 
esterni è invece previsto il rimborso spese stabilito in € 40,00 al lordo delle ritenute di legge.

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e Sito Web comunale.
 

    Il Sindaco
    MONTAGNER CRISTIANO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet del Comune per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune.


